EMENTA:  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E

AGRADECIMENTOS AO HOSPITAL DAS CLÍNICAS

DA  FACULDADE  DE  MEDICINA  DE  RIBEIRÃO

PRETO – SEDE HC CAMPUS, PELOS 44 ANOS DE

FUNDAÇÃO,  CONFORME  ESPECÍFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO  que o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão
Preto (SEDE HC CAMPUS), fundado em 1978, foi o primeiro hospital bem equipado em
condições de atender a população de Ribeirão Preto, região e grande parte do Brasil.

CONSIDERANDO  que a primeira cirurgia do Campus foi realizada dia 28 de março de
1978.

REQUEIRO, nos termos constitucionais e regimentais, depois de ouvido o Plenário desta
Casa  de  Leis,  seja  encaminhada  a  presente  MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES  E
AGRADECIMENTOS ao Hospital  das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão
Preto (SEDE HC CAMPUS), pelos 44 anos de fundação e serviços prestados.

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Ribeirão Preto
A/C. Prof. Dr. Benedito Carlos Maciel - Superintendente
Avenida Bandeirantes, 3900
Vila Monte Alegre
Ribeirão Preto/SP
CEP 14.049-900

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

ELIZEU ROCHA
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 2313/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
31

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
13

00
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
2

14
:1

6:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

26
0-

7C
92

-1
91

8-
86

FE
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
31

3/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
13

00
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

03
/2

02
2

14
:1

6:
30

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
liz

eu
 C

ân
di

do
 d

a
R

oc
ha

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

26
0-

7C
92

-1
91

8-
86

FE
.

Pag. 2/2